ДУМА

             СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

             РЕШЕНИЕ

         г. Спасск-Дальний

18 декабря 2015 года                                                                                                               № 22
	Об итогах публичных слушаний по вопросу (теме) принятия решения «О районном    бюджете Спасского муниципального района на 2016 год»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Спасского муниципального района, Положением о публичных (общественных) слушаниях  в  Спасском муниципальном районе,  утвержденным решением  Думы  Спасского  муниципального  района  от 30 марта  2009 года № 21,  Дума Спасского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Утвердить итоговый протокол публичных слушаний по вопросу (теме) принятия  решения «О районном бюджете Спасского муниципального района на 2016 год», назначенных решением Думы Спасского муниципального района от 17 ноября 2015 года № 15 на 09 декабря 2015 года (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию на официальном сайте Думы Спасского муниципального района.
Председатель Думы                                                                                                                                   Спасского муниципального района                                                                          Г.Ф.Черевко

Итоговый протокол публичных слушаний

Публичные слушания назначены решением Думы Спасского муниципального  района от  17 ноября 2015 года № 15.

Тема публичных слушаний: принятие решения о районном бюджете Спасского муниципального района на 2016 год.
Инициаторы проведения публичных слушаний: Дума Спасского муниципального района.

Дата проведения публичных слушаний: 09 декабря 2015 года.

	Вопросы, вынесенные

 на

 обсуждение
	Дата

внесения рекомен-дации
	Предложения и рекомендации

экспертов (текст рекомендации)
	Предложение внесено (ФИО, название организации)
	Обоснование

	принятие решения о районном бюджете Спасского муниципального района                        на 2016 год
	02.12.2015
	1) Исключить из приложений 2, 3, 5, 9, 10 проекта решения Финансовое управление администрации Спасского муниципального района как главного администратора доходов районного бюджета.
2) Исключить из приложений 2-3 проекта решения код дохода «Субвенции бюджета муниципальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство».
3) Увеличить сумму дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений из районного фонда финансовой поддержки за счет уменьшения расходов по целевой статье «Информационное освещение деятельности ОМСУ в средствах массовой информации» на 572,0  тыс.руб.
4) В приложении 9  проекта решения перераспределить средства, предусмотренные финансовому управлению администрации Спасского муниципального района, на администрацию  Спасского муниципального района (как главного распорядителя средств районного бюджета) в общей сумме 25325,20 тыс.руб.
5) Расходы по финансовому управлению администрации Спасского муниципального района на реализацию муниципальной программы «Информатизация и обеспечение информатизационной безопасности администрации Спасского муниципального района на 2015-2017 годы» перераспределить на администрацию Спасского муниципального района (как главного распорядителя  средств районного бюджета)  в сумме 473,60  тыс.руб.
	Л.В.Врадий –

  и.о.главы
Спасского муниципального района

	Бюджетный кодекс Российской Федерации;

Устав Спасского муниципального района

На основании ст.ст. 8, 9 Положения о публичных (общественных) слушаниях   в  Спасском муниципальном районе, утвержденного решением Думы Спасского муниципального района от 30 марта 2009 года  № 21, руководствуясь ст. 28 Федерального закона  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, ст. 17 Устава Спасского муниципального района,
РЕШИЛИ:

1. Принять итоговый протокол публичных слушаний по вопросу (теме) «О   районном    бюджете   Спасского муниципального  района                    на  2016 год», назначенных решением Думы Спасского муниципального района от 17 ноября 2015 года № 15 на 09 декабря  2015 года.

2. Результаты публичных (общественных) слушаний вынести на рассмотрение Думе Спасского муниципального района.
Председатель оргкомитета

по подготовке и проведению публичных слушаний                                                                                                                                   Г.Ф.Черевко
Секретарь публичных слушаний                                                                                                                                                            И.Г.Симанишина